
UCHWAŁA NR XXXIX/246/2017
RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Człuchowski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) w związku 
z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst 
jednolity: Dz. U z 2017 r. poz. 2136)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Człuchowski, udostępnione operatorom publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób.

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa
w § 1 , jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr:

1) XXV/156/2012 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Człuchowski oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków

2) V/26/2015 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
XXV/156/2012 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, którym właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Człuchowski oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Człuchowskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Człuchowskiego

Tadeusz Lisowski

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 1



strona
lewa

strona
prawa

1 Świeszyno 01 7+305 Koczała
2 Ostrówek 02 8+851 Koczała
3 Niesiłowo 03 9+447 Koczała
4 Niesiłowo 04 10+121 Koczała
5 Żołna 05 19+735 Przechlewo
6 Lipczynek 06 24+134 Przechlewo

7 Pietrzykowo, wyb. 01 2+083 Koczała
8 Pietrzykowo 02 3+584 Koczała
9 Trzyniec 03 6+343 Koczała

10 Wilkowo 04 7+810 Koczała
11 Podlesie 05 11+522 Koczała
12 Koczała II 06 13+311 Koczała
13 Koczała wyb. 07 14+556 Koczała
14 Koczała I 08 15+530 Koczała

15 Stara Brda 01 9+371 Koczała
16 Żołna, Pustowo 02 11+657 Przechlewo
17 Niedźwiady 03 17+789 Koczała
18 Bielsko Pom., st.kol. 04 18+998 Koczała
19 Bielsko 05 21+102 Koczała

20 Zapadłe 01 0+851 Koczała
21 Stara Brda I 02 4+100 Koczała

22 Załęże 01 2+670 Koczała

23 Starzno I 01 0+846 Koczała
24 Koczała, szkoła 02 10+093 Koczała

25 Łękinia, lotnisko 01 3+300 Koczała

26 Koczała, Polna 1 01 1+210 Koczała

27 Koczała, ferma 02 1+962 Koczała
28 Płocicz 03 4+200 Koczała

29 Koczała 01 0+394 Koczała
30 Bielsko, kol. 02 3+550 Koczała
31 Bielsko Bryle 03 6+856 Koczała
32 Rudniki, skrz. 04 11+169 Przechlewo

WYKAZ LOKALIZACJI PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH

POWIAT CZŁUCHOWSKI

Lp. Nazwa przystanku
Nr

przystanku

Lokalizacja przystanku

wg km drogi
gmina/miasto

DP nr 1740G (Miastko)-Lipczynek-Nowa Wieś

DP nr 1743G (Piaszczyna)-Pietrzykowo-Trzyniec-Koczała

DP nr 1744G (Brzeźno Szlacheckie)-Stara Brda-Bielsko

DP nr 2500G Trzyniec-Stara Brda

DP nr 2501G Koczała-Załęże-DP nr 1740G

DP nr 2502G Ostrówek-Starzno-Koczała

DP nr 2503G (Biały Bór)-Koczała

DP nr 2504G Koczała-Płocicz

DP nr 2505G Koczała-Bielsko-Przechlewo-Lisewo-Pawłówko-Kołdowo

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/246/2017

Rady Powiatu Człuchowskiego

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 1



33 Przechlewo, II 05 13+972 Przechlewo
34 Przechlewo, wyb. 06 16+182 Przechlewo
35 Lisewo 07 22+057 Przechlewo
36 Pawłówko 08 25+887 Przechlewo
37 Pawłówko II 09 27+022 Przechlewo
38 Marysin 10 29+985 Człuchów

39 Brzezie os. Leśne 01 0+120 Rzeczenica
40 Pieniężnica 02 3+708 Rzeczenica

41 Nowa Brda 01 2+430 Przechlewo

42 Suszka 01 9+010 Przechlewo

43 Nowa Wieś 01 3+854 Przechlewo
44 Nowa Wieś, dw.kol. 02 4+748 Przechlewo
45 Przechlewko 03 7+479 Przechlewo
46 Przechlewko, leśn. 04 7+950 Przechlewo
47 Łubianka 05 10+300 Przechlewo

48 Garbek, skrz. 01 1+285 Przechlewo
49 Sąpolno, wyb. 02 2+200 Przechlewo
50 Sąpolno, SKR 03 4+296 Przechlewo

51 Przechlewo, ul. Dworcowa 01 12+909 Przechlewo
52 Przechlewo, Nadleśnictwo 02 13+580 Przechlewo
53 Dąbrowa Czł., skrzyż. 03 14+825 Przechlewo
54 Zdrójki 04 16+111 Przechlewo
55 Sąpolno 05 18+076 Przechlewo
56 Sąpolno I 06 18+908 Przechlewo

57 Szczytno 01 1+650 Przechlewo

58 Płaszczyca 01 5+240 Przechlewo
59 Płaszczyca osiedl. 02 5+865 Przechlewo
60 Sąpolno, dw.kol. 03 7+361 Przechlewo

61 Człuchów, Sienkiewicza 01 0+156 m.Człuchów
62 Człuchów, cmentarz 02 1+116 m.Człuchów
63 Człuchów, leśn. 03 2+032 Człuchów
64 Kiełpin, skrz. 04 3+138 Człuchów
65 Kiełpinek 05 5+110 Człuchów
66 Wandzin skrz. 06 7+820 Człuchów
67 Wandzin skrz. 07 7+826 Człuchów
68 Sokole 08 8+889 Człuchów
69 Sokole 09 9+709 Człuchów
70 Polnica 10 10+671 Człuchów
71 Polnica 11 10+899 Człuchów
72 Polnica, d.k. 12 11+808 Człuchów
73 Czarnoszyce 13 14+765 Człuchów

74 Kiełpin 01 2+141 Człuchów

75 Nieżywięć 01 2+421 Człuchów
76 Brzeźno 02 6+268 Człuchów

DP nr 2506G Brzezie-Pieniężnica

DP nr 2507G DP nr 1740G-Nowa Brda-DP nr 2508G

DP nr 2508G Sporysz-Suszka-Lipczynek

DP nr 2509G (Nowa Karczma)-Nowa Wieś-Przechlewko-Przechlewo

DP nr 2510G Nowa Wieś-Sąpolno

DP nr 2512G Rzeczenica-Przechlewo-(Konarzyny-DW nr 212)

DP nr 2515G DP nr 2505G-Szczytno-DK nr 25

DP nr 2516G Lisewo-Płaszczyca-Sąpolno

DP nr 2521G Człuchów /ul. Sienkiewicza-Kiełpinek-Polnica-DW nr 212

DP nr 2522G DP nr 2521G-Kiełpin

DP nr 2524G DW nr 212-Nieżywięć-Brzeźno

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 2



77 Cierniki 01 0+795 Rzeczenica
78 Międzybórz 02 3+400 Rzeczenica
79 Przeręba 03 7+164 Rzeczenica

80 Breńsk 01 0+150 Rzeczenica
81 Gockowo 02 2+051 Rzeczenica
82 Domisław Górny 03 8+826 Czarne
83 Malinowo 04 13+779 Czarne
84 Krzemieniewo II 05 15+529 Czarne

85 Gockowo II 01 0+098 Rzeczenica
86 Zalesie 02 2+480 Rzeczenica

87 Zbysławiec 01 1+465 Rzeczenica
88 Grodzisko 02 4+013 Rzeczenica
89 Olszanowo wyb. 03 6+848 Rzeczenica
90 Olszanowo 04 7+859 Rzeczenica

91 Krępsk 01 2+371 Człuchów
92 Biskupnica wyb. 02 6+757 Człuchów
93 Chrząstowo 03 11+546 Człuchów

94 Biskupnica 01 0+070 Człuchów

95 Gębarzewo 02 1+680 Człuchów

96 Dobojewo 01 1+020 Człuchów

97 Sieroczyn 01 3+929 Człuchów

98 Kijno 01 4+766 Czarne
99 Sierpowo 02 6+116 Czarne

100 Krzemieniewo, skrz. 03 9+380 Czarne
101 Lędyczek II 04 11+400 Czarne

102 Sokole 01 0+105 Czarne

103 Sierpowo II 01 0+053 Czarne

104 Skowarnki 01 1+564 Debrzno

105 Kamień 01 1+775 Debrzno

106 Barkowo k/szkoły 01 0+097 Człuchów

107 Kamień, skrz. 02 2+647 Debrzno
108 Buchowo 03 3+733 Debrzno
109 Buchowo 04 3+775 Debrzno
110 Strzeczona 05 5+304 Debrzno
111 Kostrzyca 06 7+729 Debrzno

112 Uniechów k/szkoły 01 0+033 Debrzno

113 Barkowo II 02 3+652 Debrzno
114 Grzymisław 03 5+296 Debrzno
115 Michałowo 04 6+482 Debrzno

116 Pędziszewo 01 2+088 Debrzno

DP nr 2527G Sporysz-Międzybórz-Poręba-DW nr 201

DP nr 2529G Breńsk-Gockowo-Wyczechy-Krzemieniewo

DP nr 2530G Gockowo-Zalesie-Grodzisko

DP nr 2532G Gwieździn-Grodzisko-Olszanowo-DW nr 201

DP nr 2534G Stołczno-Krępsk-Chrząstowo

DP nr 2535G Biskupnica-Gębarzewo

DP nr 2536G DK nr 25-Dobojewo

DP nr 2538G Człuchów /ul. Traugutta/-Sieroczyn

DP nr 2539G Czarne /ul. Leśna/-Sierpowo-Buszkowo

DP nr 2540G Sokole-Domisław

DP nr 2541G Sierpowo-Domisław

DP nr 2542G Uniechów-Skowarnki

DP nr 2543G DP nr 2546-Kamień

DP nr 2546G Barkowo-Debrzno /ul. Miodowa-Królewska-Niepodległości/

DP nr 2547G Uniechów-Debrzno /ulica bez nazwy/

DP nr 2548G DK nr 22-Stanisławka-DP nr 2550G

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 3



117 Przypólsko 02 5+056 Debrzno
118 Stanisławka 03 6+191 Debrzno

119 Prusinowo, kol. 01 1+084 Debrzno
120 Prusinowo 02 3+414 Debrzno
121 Prusinowo, skrz. 03 5+104 Debrzno
122 Rozwory 04 6+759 Debrzno
123 Główna 05 8+253 Debrzno
124 Gniewno 06 12+449 Debrzno
125 Michałowo 07 14+211 Debrzno
126 Debrzno ul. Królewska 08 16+519 m.Debrzno

127 Bolesławowo 01 2+313 Debrzno

128 Słupia 02 5+830 Debrzno

129 Płonica, wyb. 01 2+915 Człuchów

130 Wierzchowo Dw. 01 0+228 Człuchów

131 Wierzchowo 02 2+572 Człuchów

132 Bukowo 03 5+786 Człuchów

133 Bukowo PGR 04 7+466 Człuchów

134 Bukowo, st. kol. 05 8+024 Człuchów

135 Nowe Gronowo 01 0+052 Debrzno

136 Nowe Gronowo II 02 0+715 Debrzno

137 Nowe Gronowo 01 0+342 Debrzno

138 Nowe Gronowo, skrz. 02 1+656 Debrzno

139 Myśligoszcz 03 2+402 Debrzno

140 Nowe Gronowo II 04 3+542

141 Drozdowo, skrz. 01 3+103 Debrzno

142 Stare Gronowo, Poręba 02 5+210 Debrzno

143 Stare Gronowo II 03 7+680 Debrzno

144 Stare Gronowo Kościół 04 9+241 Debrzno

145 Stare Gronowo szkoła 05 9+782 Debrzno

146 Człuchów ul. Sobieskiego 01 0+090 m.Człuchów

147 Człuchów ul. Średnia 01 0+170 m.Człuchów

DP nr 2554G  Przytok-Bukowo

DP nr 2552G Debrzno /ul. Młynarska/-Słupia-Myśligoszcz

DP nr 2556G  DK nr 25-Wierzchowo-Bukowo-DP nr 2557G

DP nr 2559G Nowe Gronowo-DP nr 2557G

DP nr 2560G DP nr 2557G-Nowe Gronowo-Poręba

DP nr 2561G Debrzno /ul. Gronowska/-Stare Gronowo-(Lutówko)

DP nr 2564G Człuchów /ul. Sobieskiego/

DP nr 2565G Człuchów /ul. Średnia/

DP nr 2550G Buszkowo-Prusinowo-Rozwory-Debrzno /ul. Królewska/

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/246/2017

Rady Powiatu Człuchowskiego

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Człuchowski

§ 1. Ilekroć w niniejszych warunkach i zasadach korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Człuchowski jest mowa o:

1) przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst 
jednolity: Dz. U z 2017 r. poz. 2136);

2) zarządzającym przystankami komunikacyjnymi – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu 
Człuchowskiego;

3) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu 
art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym;

4) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym.

§ 2. 1.  Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy 
uzyskali zgodę zarządzającego przystankami komunikacyjnymi.

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, wydaje zarządzający przystankami komunikacyjnymi na pisemny 
wniosek operatora lub przewoźnika.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, operator lub przewoźnik dołącza w szczególności:

1) proponowany rozkład jazdy;

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi.

§ 3. 1.  Przewoźnicy oraz operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, zobowiązani są do przestrzegania 

następujących zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym;

2) ograniczania czasu zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunikacyjnych przelotowych do czasu 
zapewniającego wsiadanie i wysiadanie pasażerów oraz pobranie należności za przejazd określonego 
w rozkładzie jazdy autobusu (bez oczekiwania na pasażerów);

3) wykonywania usług przewozowych zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy.

§ 4. 1.  Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1) przewoźnicy i operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, mają prawo zatrzymywać się na przystankach 
komunikacyjnych w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania;

2) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu niż opisany 
w pkt 1, w szczególności oczekiwania na pasażerów;

3) dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych;

4) zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody zarządzającego przystankami 
komunikacyjnymi rozmieszczania plakatów, ogłoszeń, oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz 
osób;

5) zabrania się umieszczania na licu znaku D-15 wszelkich informacji, a szczególnie rozkładu jazdy;

6) dopuszcza się umieszczenie tabliczki rozkładowej na słupku znaku D-15 przez operatora lub przewoźnika, 
który uzyskał zgodę na korzystanie z przystanku;

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 1



7) umieszczenie rozkładu jest dozwolone jedynie na własnej prawidłowo zamocowanej tabliczce rozkładowej.

§ 5. W przypadku nie stosowania się przewoźnika lub operatora do warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych zarządzający przystankami komunikacyjnymi może cofnąć zgodę na 
korzystanie z nich.

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o

charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.

Art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie

zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U z 2017 r. poz. 2136) organizowanie publicznego transportu zbiorowego

polega w szczególności m.in. na określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których

właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, które następuje w drodze uchwały

podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

Wobec powyższego, organizator publicznego transportu zbiorowego zobowiązany jest do

aktualizacji wykazu przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla operatorów i przewoźników.

W związku z tym uchwała Rady Powiatu Człuchowskiego zakłada aktualizację wykazu przystanków

udostępnionych operatorom publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom, których właścicielem lub

zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz zasad korzystania z tych przystanków

komunikacyjnych.

Id: 2771015E-1158-4646-B4A9-D07E30EB825E. Podpisany Strona 1




